B

7όπεδον

portatam habetur a nonnullis: ad testimonia vero huius rei gestae, quam nunc disputamus, proxima certe et immediata referri omnino non potest.

(n) Orat. II in XXXX milites martyres Sebastenos in Armenia tom. III. operum p. DV &c. Celeberr. IO. GE. PERTSCHIVS in bish. eccl. sacc. II. cap. XIII. §. XVI (b) c. tom. II p. CCCVI CHRIST. KORTHOLTV de perfec. eccl. prim. cap. V. §. LXXXVIII dubitare scribit, virtutum GREGORIVS de his m. AVRELII militibus loquatur, qui tamen l. c. §. C contrarium afferit eosque impugnat, qui hoc miraculum ad martyres Sebastenos referre fategerunt. Fuit in illa sententia HERM. WITSIUS diatr. de leg. fulminat. §. LIII.

Γόπεδον Ισατο, ἔτι βρέοντάς ἐξαισίους ἐπικῆπτήσαται, καὶ αἰχματοῖς
φλογίδεσ κατα τῶν ὑποκεμένων ἐξαψεται, καὶ εἴ γέγρυνεν ὑδωρ ποτα-
μοῦν αἴφθεονήσον, ὡς τοῖς μὲν ὑπεριστίοις καὶ τῶν σκηνῆῶν τὴν συνέ-
χειν, καὶ τὸ πλῆθος τῆς ἐπομβείας αὐτοῖς γενέθαι παντελοῦς κατα-
φθορᾶς. τούτοις δὲ τοῖς διὰ τῶν ἐύχῶν παρασταξαμένοις, οἷαν
πρὸς αὐτότερα γενέθαι, πρός τε τὴν υἱην τῶν ἀντιτεταγμένων, καὶ
πρὸς τὴν πατριαρχίαν τῆς δύνης τῆς τῶν χειμάρρων ἀπορέοντος
αἴφθεονας αὐτοῖς τὸν ποτὸν κορηγόντος (o).

§. VI.

(o) Latine haec sic redduntur. Erat vetus quaedam circa vicinam
urbem militum manus, praefidium totius gentis aduersus impetus
barbarorum. Ille, ex quadam ante oblatu diuinitate apparitione,
maiori studio fides erat, quam res ac disciplina militaris. Ac
fortitan non intemperianum fuerit, unum quoddam fiduci vivorum
illorum facinus egregium obiter commemorare. Bello enim eis
aduersus barbaros aliquando conflato, cum omnibus locis opportu-
nitis ab exercitu hostium praecoccupatis, aquae etiam in eorum
potestate essent, ad extremum periculum redacti, sive imperitiae
nostrorum ducum, sive meliore ac diuino magis consilio arque di-
spositione ut vel per hoc maxime appareret, quid intercesset inter
christianos atque externos et a fide alienos; cum nulla rati ne re-
bus praetentibus mederi possent, magna que trepidatio ac desperatio
esset, cum nullus fons in eo loco, aut aliunde prouenientis
aque faciliter es appareret, periculumque esset, ne siti expug-
nati ab aduersariis subigerentur: tunc paeclarri illi atque
egregii omisso armorum praefidio, inniculum, cuius resisti non pos-
set auxilium in rebus asperis animaduerterant. Relictis enim
in castris qui nondum fidem receperant, ac per se separati, ini-
rantur id quod tempore Eliae prophetae factum est miraculum,
communi atque conunita voce precibus petentes, ut ex rebus de-
speratis, in quas incidunt eviperentur. Atque illi quidem pre-
cabantur preces vero exemplo in opus conuertebantur. Cum
enim adhuc ipsi in oratione perseverarent, flatu violento nubes
atruende coacta sublimis in aere castris hostium immixtibat, deinde
frognibus ingentibus superintans, et fulgurum in subiectos
incendia innivitans, aquam fluminibus vehementiorem praecipi-
tabat, adeo ut aduersariis quid mitem continentia fulmina tum
continuationis imbrum vis extremiti causa existeret; his
vero qui precum aciem opposuerant, ad utraque sufficeret, tam
ad vindicandos hostes quam ad sitis lenamen; quippe deflentibus
torrentibus abunde potam suppeditantibus.